
Dværgenes riger 
Man ved næsten intet om dværgenes riger, hvor store de er, eller hvordan de hænger sammen. Det 

er yderst sjældent de invitere nogen ind i deres byer. Og når man spørger dem, svarer de 

undvigende. Og ofte modstridende, når man sammenligner deres fortællinger. 

 

Der er 4 dværge riger med hver deres konge. Den ene af dem er den øverste konge. Under dem 

regerer 12 Thaner, som vel kan oversættes til baroner. Helt hvor meget storkongen har at sige over 

de andre er uvist. Men det siges at de 4 riger hænger sammen og at man kan bevæge sig helt fra de 

hviskende bjerge til Draminak bjergene gennem deres underjordiske tunneler og byer. 

 

Dværgene har kontakt til landene omkring sig. Derfor kan man godt møde dem rundt omkring. Men 

mest i nærheden af deres bjerge.     

 

Dværgene er tit kommet det Talantiske kongerige til undsætning, også selv om der ikke har været 

nogen egentlige formelle alliancer mellem dem. I år 885 afbryder storkongen imidlertid alle 

diplomatiske forbindelser med Talansar. Og der har ikke været kontakt mellem dem siden.   

 

De Hviskende Bjerge 

På kortet over Talansar syner De Hviskende Bjerge ikke af meget. Men bjerget er meget større under 

jorden og strækker sig helt hen til Ra´mir bjergene. I virkeligheden er dette dværgebjerg mindst lige 

at stort som de andre.  

 

Dværgenes overkonge bor i dette rige. Han bliver kaldt Guldklump. Det er også et navn han selv ofte 

bruger. Men han hedder egentlig Thorbjørn stormhammer af Bronns slægt. Hans søn kaldes ikke 

andet end Sølvklump, men har givet også et kraftfulgt dværgenavn. Guldklump har rejst meget i 

Talansar som yngre og har faktisk et stort kendskab til landet.  I de seneste år har han dog 

besluttet, at han bærer nag til Dronningen og baronierne omkring ham og derfor holder han sig for 

sig selv. Dog forhindre han ikke sine dværge i at bevæge sig i Talansar.  

 

En af Thanerne i de Hviskende bjerge hedder Harkon varn af Baldurs slægt  

 

Ra´mir, Yrrion og Draminak Bjergene  

Man ved praktisk talt intet om de øvrige dværge riger.  

 

Man ved at Ra´mir og Yrrion bjergene levere meget jern til Talansar og sølv til Radme.  

Man ved at dværge fra Yrrion og Draminak bjergene meget ofte ikke kan lide alt hvad der har med 

sidron at gøre. 


